

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 2014 - 2020

Działanie 8.2 Aktywizacja zawodowa osób nieaktywnych zawodowo

Konkurs zamknięty nr RPMA.08.02.00- IP.02-14-001/15

Dokument został opracowany na podstawie rozeznania rynku na terenie Województwa Mazowieckiego. Stawki ujęte w wykazie należy traktować jako stawki dopuszczalne. Należy jednak pamiętać, że ich uwzględnienie nie oznacza automatycznego zaakceptowania wydatku. Ocena traktowana jest bowiem kompleksowo tzn. z uwzględnieniem: specyfiki projektu, stopnia złożoności projektu, wielkości grupy docelowej, miejsca realizacji. W przypadku przekroczenia ww. stawki wnioskodawca jest zobowiązany do zawarcia we wniosku o dofinansowanie uzasadnienia zaistniałej sytuacji. Jeśli koszt nie został ujęty w katalogu, istnieje możliwość odniesienia się do ceny podobnej kategorii kosztowej. Należy pamiętać, iż lista nie stanowi katalogu zamkniętego.

PERSONEL MERYTORYCZNY

Stawki na stanowiskach doradcy zawodowego, pośrednika pracy oraz psychologa szacowane na podstawie ofert usług zamieszczonych na stronach internetowych. W ramach każdej pozycji zestawienia zebrano minimum 3 oferty z danego stanowiska w wymiarze godzinowym (doradca zawodowy, psycholog), lub z uwzględnieniem wymiaru zatrudnienia (pośrednik pracy).

Kategoria wydatku	Kwota maksymalna brutto	Uzasadnienie
Doradca zawodowy (umowa zlecenie)	120 zł	Stawka rozumiana jako godzina zegarowa 60 minut
Psycholog (umowa zlecenie)	128 zł	Stawka rozumiana jako godzina zegarowa 60 minut
Pośrednik pracy	2.050 zł	Stawka rozumiana jako wynagrodzenie w pełnym wymiarze czasu (1 etat)

KOSZTY RACJONALNYCH USPRAWNIENÍ

W ramach działań na rzecz równości szans i przeciwdziałających dyskryminacji w zestawieniu został uwzględniony koszt asystenta osoby niepełnosprawnej.

Kategoria wydatku	Kwota maksymalna brutto	Uzasadnienie
Asystent osoby niepełnosprawnej	35 zł/godz.	Stawka rozumiana jako godzina zegarowa

USŁUGI SZKOLENIOWE DLA UCZESTNIKÓW PROJEKTU

Tematyka szkoleń została opracowana w oparciu o formy wsparcia zapewnione osobom bezrobotnym z terenu województwa mazowieckiego w ramach Działania 8.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych przez PUP – projekty pozakonkursowe RPO WM 2014 – 2020, Działania 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy - projekty pozakonkursowe PO WER 2014 - 2020. Zestawienie uwzględnia również najczęściej pojawiającą się tematykę szkoleń proponowanych przez projektodawców w ramach konkursu nr POWR.01.02.01-IP.24-14-001/15 ogłoszonego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie w ramach Poddziałania 1.2.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego PO WER 2014 – 2020.

Kategoria wydatku	Kwota maksymalna brutto/os.	Uzasadnienie
Księgowy z naliczaniem wynagrodzeń i płatnikiem	2.377 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń osób bezrobotnych w wymiarze średnio 160 h, wskazana kwota zawiera wyłącznie koszt usługi trenerskiej.
Kierowca wózka jezdniowego - podnośnikowego	568 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń osób bezrobotnych w wymiarze średnio 67h, wskazana kwota zawiera wyłącznie koszt usługi trenerskiej.
Kurs kosmetyki specjalistycznej	6.344 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń osób bezrobotnych w wymiarze średnio 276h, wskazana kwota zawiera wyłącznie koszt usługi trenerskiej.
Kwalifikacja wstępna przyspieszona w zakresie bloku programowego kat. C1, C, C1+E, C+E	2.110 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń osób bezrobotnych w wymiarze średnio 140h, wskazana kwota zawiera wyłącznie koszt usługi trenerskiej.
Magazynier z podstawą obsługi komputera oraz kurs operatora wózka widłowego	1.435 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń osób bezrobotnych w wymiarze średnio 122h, wskazana kwota zawiera wyłącznie koszt usługi trenerskiej.
Operator koparki jednonaczyniowej kl. III	1.988 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń osób bezrobotnych w wymiarze średnio 136h, wskazana kwota zawiera wyłącznie koszt usługi trenerskiej.
Operator koparko-ładowarki (wszystkie typy)	1.776 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń osób bezrobotnych w wymiarze średnio 217h, wskazana kwota zawiera wyłącznie koszt usługi trenerskiej.
Operator wózka jezdniowego	710 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń osób bezrobotnych w wymiarze średnio 67h, wskazana kwota zawiera wyłącznie koszt usługi trenerskiej.
Opiekun w żłobku i w klubie dziecięcym	2.070,50 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń osób bezrobotnych w wymiarze średnio 280h, wskazana kwota zawiera wyłącznie koszt usługi trenerskiej.
Pomiar elektryczny ochrony przeciwporażeniowej instalacji i urządzeń elektrycznych, kurs na uprawnienia energetyczne	1.664 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń osób bezrobotnych w wymiarze średnio 32h, wskazana kwota zawiera wyłącznie koszt usługi trenerskiej.
Prawo jazdy kat. C+E	2.029 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń osób bezrobotnych w wymiarze średnio 52h, wskazana kwota zawiera wyłącznie koszt usługi trenerskiej.

Prawo jazdy kat. C oraz kwalifikacja wstępna C1,C1+E, C,C+E	4.902 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń osób bezrobotnych w wymiarze średnio 213h, wskazana kwota zawiera wyłącznie koszt usługi trenerskiej.
Spawanie stali metodą MIG	1.950 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń osób bezrobotnych w wymiarze średnio 132h, wskazana kwota zawiera wyłącznie koszt usługi trenerskiej.
Spawanie stali metodą MAG	2.615 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń osób bezrobotnych w wymiarze średnio 143h, wskazana kwota zawiera wyłącznie koszt usługi trenerskiej.
Spawanie stali metodą TIG	4.675 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń osób bezrobotnych w wymiarze średnio 249h, wskazana kwota zawiera wyłącznie koszt usługi trenerskiej.
Specjalista ds. rachunkowości, kadr, płac z wykorzystaniem programów Ms Excel, Płatnik Symfonia finansowo-księgowo i kadrowo-płacowa	3.250 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń osób bezrobotnych w wymiarze średnio 158h, wskazana kwota zawiera wyłącznie koszt usługi trenerskiej.
Sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej	1.059 zł	Koszt oszacowany na podstawie analizy szkoleń osób bezrobotnych w wymiarze średnio 71h, wskazana kwota zawiera wyłącznie koszt usługi trenerskiej.
Stypendium stażowe	-	Wysokość stypendium stażowego regulują zapisy Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020
Stypendium szkoleniowe	-	Wysokość stypendium stażowego regulują zapisy Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020

WYDATKI TOWARZYSZĄCE

Usługi cateringowe oraz noclegowe szacowane na podstawie minimum 3 ofert dostępnych na stronach internetowych. W przypadku usług takich jak lunch, obiad czy kolacja wskazana stawka jest stawką dla pojedynczego posiłku. Usługa noclegowa szacowana na podstawie co najmniej 3 ofert spełniających standard min. 3 hotelu.*

Kategoria wydatku	Kwota maksymalna brutto	Uzasadnienie
Zwrot kosztów dojazdu	Cena uzależniona od cenników operatorów komunikacji publicznej	Wydatek kwalifikowalny jedynie w przypadku uczestniczenia we wsparciu oferowanym poza miejscem zamieszkania oraz w związku z uzasadnionymi potrzebami grupy docelowej (np. koszty dojazdów dla osób niepełnosprawnych, bezrobotnych). Zaleca się aby podróż odbywała się publicznymi/zbiorowymi środkami transportu, z wyjątkiem gdy na danym terenie są uzasadnione powody dla innej formy podróży.

Nocleg w kraju	Hotel o maksymalnym standardzie 3*:191 zł/1 nocleg za 2 osoby w pokoju 2-osobowym,180 zł/1 nocleg za 1 osobę w pokoju 1-osobowym	Wydatek kwalifikowalny, o ile jest to uzasadnione specyfiką i celami realizowanego projektu. Usługa powinna być realizowana w przypadku szkoleń co najmniej dwudniowych. Nie ma możliwości kwalifikowania noclegu gdy uczestnik posiada miejsce zamieszkania w miejscowości, w której odbywa się szkolenie. W przypadku wsparcia trwającego nie dłużej niż jeden dzień wydatek kwalifikowalny w sytuacji, gdy miejsce prowadzenia szkolenia/spotkania jest oddalone od miejsca zamieszkania osoby w nim uczestniczącej o więcej niż 50 km, a jednocześnie zaczyna się przed godziną 9.00 lub kończy się po godzinie 17.00 ,chyba że nie ma dostępnego dojazdu publicznymi środkami transportu. Obejmuje nocleg w miejscu noclegowym o standardzie maksymalnie 3* wraz ze śniadaniem, przy czym istnieje możliwość szerszego zakresu usługi, o ile mieści się w określonej cenie rynkowej i jest to uzasadnione celami projektu. Obejmuje nocleg co do zasady w pokojach 2-osobowych (nocleg w pokojach 1 - osobowych jest kwalifikowalny tylko w uzasadnionych przypadkach).
Catering - przerwa kawowa	16 zł/osoba/dzień szkoleniowy	Wydatek kwalifikowalny, o ile jest to uzasadnione specyfiką i celami realizowanego projektu. Możliwość kwalifikowania jedynie w przypadku, gdy zajęcia trwają nie krócej niż 4 godziny lekcyjne dziennie.
Catering - lunch/obiad/kolacja	23 zł/osoba/posiłek	Wydatek kwalifikowalny, o ile jest to uzasadnione specyfiką i celami realizowanego projektu. W zakresie działań dla tej samej grupy osób, trwających powyżej 6 godzin lekcyjnych, dopuszczalne jest sfinansowanie wyżywienia obejmującego posiłek obiadowy. W przypadku kolacji wydatek kwalifikowalny, o ile finansowana jest usługa noclegowa.
Sala wykładowa	90 zł	Stawka rozumiana jako godzina zegarowa 60 minut